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Svar på remiss från Utbildningsdepartementet – 
Idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskola                                              

Förslag till beslut 
Bildningsnämnden godkänner förvaltningen tjänsteutlåtande och överlämnar detta som 
bildningsnämndens remissvar på utbildningsdepartementets promemoria. 

Ärendet 

Bakgrund 
Oskarshamns kommun ges möjlighet att yttra sig över promemoria U2020/04134/GV – 
Idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskola, som Utbildningsdepartementet har skickat på 
remiss. 
 
Utbildningsdepartementet har genomfört en översyn av riksidrottsgymnasier och nationellt godkända 
idrottsutbildningar. Översynen har lett fram till förslag för ett tydligare, mer transparent och hållbart 
system för idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskolan. Det föreslås ändringar i skollagen 
(2010:800), gymnasieförordningen (2011:2039) och förordningen (1999:1177) om statsbidrag till 
idrottsverksamhet. Syftet är att elitidrottande ungdomar ska kunna kombinera en gymnasial 
utbildning med en elitidrottssatsning. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. 
 
I promemorian föreslås bland annat att det till skillnad från i dag enbart ska finnas en typ av 
gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott som ska vara riksrekryterande. 
Skolverket ska enligt förslaget besluta om vilka skolhuvudmän som får anordna gymnasial utbildning 
med specialidrott, och både Riksidrottsförbundet och specialidrottsförbunden ska vara involverade i 
beslutsprocessen. I dagens system med riksidrottsgymnasier delar staten och kommunerna på 
kostnaden, samma princip föreslås gälla även i fortsättningen. Statens del av kostnaderna ska 
fördelas av Riksidrottsförbundet. Merkostnaden för specialidrott ska fastställas av Skolverket i en 
riksprislista så att kostnaden för en idrott blir densamma och likvärdig var den än anordnas i landet. 
Det ska även bli möjligt för alla elever som går en utbildning med specialidrott att få rätt till 
inackorderingstillägg om de behöver bo på skolorten under utbildningstiden. 

Förslag till remissvar 
Oskarshamns kommun är positiv till förslaget i sin helhet. Särskilt vad avser förslaget att staten och 
kommunerna ska dela på finansieringen av kostnaden för elever på gymnasial utbildning med 
specialidrott samt att eleverna själva i första hand ska bekosta den utrustning som krävs för sitt 
idrottsutövande. 

Konsekvenser för barn och unga 
Det är positivt för barn och unga att Oskarshamns kommun använder den möjlighet till nationell 
delaktighet och påverkan i lagstiftningsprocessen som remissen innebär. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 2020-10-23 
Remisspromemoria U2020/04134/GV 
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Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 
Bildningschefen 
Verksamhetschef skola 
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Utbildningsdepartementet 
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